Registro Pablico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO : v/
FECHA: 2019.07.15 15:31:52 -05:00 !~
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD "
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 267167/2019 (0) DE FECHA 11/07/2019. Y.R.
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8718, FOLIO REAL N2 18854 (F)

LOTE 35 SECTOR E-2., CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN
UNA SUPERFICIE INICIAL DE 215 ha 9257 m? 60.99000001 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE
DE 152 ha 6550 m? 96.04 dm? CON UN VALOR DE OCHENTA Y DOS BALBOAS CON OCHENTA'Y SEIS (B/. 82.36) Y
UN VALOR DEL TERRENO DE ONCE BALBOAS CON SETENTA Y SEIS (B/.11.76)

DESCRIP(\]ON GENERAL: LOTE 35 SECTOR E-2., CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA 215 HA 9257 M? 60.99000001 DM? SUPERFlélE / RESTO LIBRE: 152 HA 6550 M? 96.04 DM?

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRA TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA A LAS SIGUIENTES RESTRICCIONES: SE DEJA CONSTANCIA Y EL
COMPRADOR DECLARA CONOCER Y ACEPTA QUE EL LOTE QUE SE SEGREGA ESTA UBICADA EN AREAS
INMEDIATAS A UN AEROPUERTO INTERNACIONAL Y DENTRO DEL CONO DE RUIDO ¥ POLUCION PRODUC DOS
POR AVIONES Y EN VIRTUD DE ELLO DECLARA QUE RENUNCIA A CUALESQUIERA RECLAMACIONES COMTRA
AERONAUTICA O CUALQUIERA ENTIDAD ESTATAL POR DANOS, DEFECTOS, AFECTACIONES, CONSECUEN-

CIAS, ECT., PRODUCIDOS POR ESTAS CIRCUNSTANCIAS.. INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA 8582/210, DE
FECHA 16/08/1983.

NO CONSTAN GRAVAMENES HIPOTECARIOS INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

ENTRADA 111004/2017 (0) DE FECHA 17/03/2017 11:27:00 AM. REGISTRO AUTO DE SECUESTRO, EMBARGO,
DEMANDA O MEDIDAS CAUTELARES

ENTRADA 43722/2019 (0) DE FECHA 04/02/2019 03:04:14 PM. REGISTRO INSCRIPCION DE NOTA, REGISTRO
CONSTITUCION O TRANSFERENCIA DE DOMINIO DE BIEN INMUEBLE, SERVICIO DERECHOS DE CALIFICACION

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA LUNES, 15 DE JULIO DE
201909:55 AM, POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS con% EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402269334 : ‘

El Suscn JORQS E. GANJES S. Notario
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 31 de enero de 2020 en horas de la mafiana, se procedi6 a
realizar la visita de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacion de la finca No. 18854 COD 8718, propiedad del AUTORIDAD
NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRA (ANATI) ocupado por el Sr.
Maximiliano Valderrama Ortega con C.I.P. 8-208-1179.

En la visita no se pudo encontrar al Sr. Valderrama, ya que estaba internado en el
hospital. Lo contactamos via telefonica y autorizé a su sobrina la Sra. Yisslena E.
Gilkes Valderrama con C.I.P. 8-750-1411 a que firmara la anuencia.

La Sra. Gilkés firmo la anuencia, sin embargo no pudo facilitarnos su cédula, porque
no la tenia con ella en esos precisos momentos.

En compafiia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior
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MUNICIPIO DE PANAMA

W

BE]ZZAIDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
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Proyecto: Disefio y Construccion de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Setiores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

E.S.D

Quien suscribe, )7/{& Ximi A?VJD 4 / ‘JEQ’Zd "IR__(varon, mujer), panamerio (a)

o residente con CIP. No._&-20K - (179 por este medio del

siguiente documento en mi calidad de propietario de la finca identificada como

Bes4 cob €18 seglin datos del Registro Ptiblico de la Propiedad y/o
o en mi calidad de
Representante Legal de la sociedad propietaria de la
misma__- , confirmo que estoy anuente de que el
Ministerio de Obras Publicas a través de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentara
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el
distrito de Panamd, Sector de sboy &, Tocumen , Y que nuestra
propiedad se encuentra dentro de los p(.‘)siblee.‘r afectados por dicho proyecto

Esta declaracion no implica ningtin reconocimiento, aceptacion o declaracion de
conformidad con la afectacion, hasta tanto no se surtan los trdmites legales
correspondientes por parte del Ministerio de Obras Ptiblicas, para estos efectos, que deberin
realizarse posteriormente.

Atte.

ondy, £ ki1 (Cobrive)

Ij'IRM{ DEL PROPIETARIO DE LA FINCA
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Registro Pablico de Panamé

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO | /o
FECHA: 2020.11.18 20:37:32 -05:00 [ sanf Cmiznna
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD -
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 287996/2020 (0) DE FECHA 11/13/2020. (JAFA)
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8718, FOLIO REAL N2 155513 (F)

LOTE 19, CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA SUPERFICIE
INICIAL DE 673 m? 62 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 673 m? 62 dm? CON UN VALOR
DE CIEN BALBOAS (B/. 100.00). NUMERO DE PLANO: 80819-75283.

MEDIDAS Y COLINDANCIAS:MEDIDAS Y LINDEROS: PARTIENDO DEL PUNTO NOROESTE CON RUMBO SUR
OCHENTA Y SEIS (86) GRADOS TREINTA Y CINCO (35) MINUTOS CUARENTA Y SEIS (46) SEGUNDOS ESTE, SE
MIDEN TREINTA Y DOS (32) METROS TRESCIENTOS VEINTIUN (321) MILIMETROS LIMITANDO CON LOTE VEINTE
(20); CON RUMBO SUR CUATRO (4) GRADOS TREINTA Y SEIS (36) MINUTOS CUARENTA (40) SEGUNDOS OESTE,
SE MIDEN VEINTE (20) METROS SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS (652) MILIMETROS LIMITANDO CON CALLE
CUARTA (4TA); CON RUMBO NORTE OCHENTA Y OCHO (88) GRADOS CINCUENTA Y TRES (53) MINUTOS CERO
CERO (00) SEGUNDOS OESTE SE MIDEN TREINTA Y UN (31)METROS CUATRO (4) CENTIMETROS LIMITANDO
CON SERVIDUMBRE; CON RUMBO NORTE UN (1) GRADO SIETE (7) MINUTOS CERO CERO (00) SEGUNDOS ESTE
SE MIDEN VEINTIUN (21) METROS NOVENTA (90) CENTIMETROS AL PUNTO DE PARTIDA LIMITANDO CON LA
FINA CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS QUINCE (45315) DE BERTA MORENO.

I EGIST

JOSE GONZALEZ RIVERA (CEDULA 4-123-549) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 29 DE NOVIEMBRE DE 1996.

T DE L NT|

AUTO DE SECUESTRO: CLAUSULAS DEL SECUESTRO GRISELDA E. BLANCO JUEZ EJECUTORA DE TESOFERIA
MUNCIPAL DE PANAMA POR AUTO NO.S/N DEL 8 DE ABRIL DE 2003 ADICIONADO POR RESOLUCION
NO.6577JE-2003 DE 9 DE SEPTIEMBRE DE 2003 REMITIDO POR OFICO NO. S/N DEL 8 DE ABRIL DE 2C03 Y
OFICIO NO. 1091 /JE-2003 DEL 9 DE SPETIEMBRE DE 2003 ADMINISTRANDO JUSTICIA EN NOMBRE CE LA
REPUBLICA Y POR AUTORIDAD DE LA LEY CON MOTIVO DEL JUICIO EJECUTIVO PROPUESTO POR EL MUNICIPIO
DE PANAMA CONTRA JOSE GONZALEZ RIVERA CEDULA NO.4-123-549 DECRETA SECUESTRO SOBRE ESTA ANCA
DE PROPIEDAD DE EL DEMANDADO HASTA LA CUANTIA DE B/.5,644.00 INGRESADO A ESTE REGISTRO 3AlIO
ASIENTO 39335 Y 105650 TOMO 2003 DEL DIARIO. FECHA DE REGISTRO: 20031022 . INSCRITO EN EL NUMERO
DE ENTRADA TOMO DIARIO: 2003 ASIENTO DIARIO: 105650., DE FECHA 10/22/2003.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE E

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 18 DE NOVIEMBRE

DE 202002:56 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402766702

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o0 a través del ldentificador Electrénico: 93181C2F-7FCE-48FC-9BDE-42746AD05299
Registro Puiblico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/t




8

cédula

su original,
H%{‘.T 07

| Licdo. Jorge E. Gantes S,
Notario Publico Primero @
U peEmzaeqr bt am
--ﬁ%gg%- 8. EE‘ ol
s maepey THL e | “ﬁ i L |
UL EERE R 86
. -RBEE R OmLEE
’., -.g ZEF. g Bl
oo pBEL T 0BG
’ e, DB pe T8 E?"-
Db ERER R
;  B2o% -r% ;
: qa5 B L
Etﬂg g :
' gt o
|
&
r-'.‘

g
Arg g

l?,)gf

o

1
Q)




" Republicade Panama
Ministerio de Obras Publicas
Asesoria Legal

Panama. 25 de julio de 2019.
Nota AL-1938-19.

Seﬁo'r: ]
JOSE GONZALEZ RIVERA
E. S. M.

Estimado Seftor:

Sirva la presente para expresarle un cordial saludo y a la vez hacer de su
conocimiento que se ha iniciado la ejecucion del proyecto “Disefio y Construccion
de Paso Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin Arango (CABUYA)-CPA-24
de diciembre” — Contrato AL-1-08-19". cuyo promotor es el Ministerio de Qbras
Publicas.

En consecuencia, posiblemente la Finca 155513 sera afectada por el proyecto en
mencion. no obstante la empresa PUENTES'Y CALZADAS INFRAESTRUCTURAS.
S.L.U. SUCURSAL PANAMA. se encuentra delimitando el area afectada. por lo que
es necesario que nos proporcio'ne la documentacion que acredite su propiedad
(titulo de propiedad, escritura, plano inscrito, copia de cédula del titular o del
representante legal segun el caso y cualquier documento que corresponda), ya que
la misma es necesaria para proseguir con 10s tramites correspondientes vy solicitar
los avallos. Sin embargo, en estos momentos estamos necesitando realizar la
topografia y posteriormente la ejecucion de trabajos dentro del area necesaria por
el proyecto, por lo que les solicitamos nos conceda permiso de paso.

Es importante sefalar. que paralelamente a esta solicitud. se realizara el

procedimiento de afectacion para el pagpde la misma.
Atentamente. (x g ]
ﬁm]’r "-{_QH_/»’I . ot 5 s . v
Yovanys Rodriguez =~ . oy R
Jefa de Asesoria Legal, encargada SR 5
WY

YARH: idso.ar WA\, e Wh
En ol caso de emitir sus consideraciones sobre el Coﬁ‘bég_i"’ti}io- de Ja nota: sirvase
detallarlo a continuacion: et U
Concedo Permiso de Paso:

3 y 1.
Firma: #ﬁﬂi:‘%’@duﬁ Cédula: p.)= 5-38Fecha: 29 /ég’j/'l s

E! Suscri, J%%FC_EE}ANTES S. Notario
Publico Pritegro freuito de Panama, con
cédula 09-985. _
CERTIF/CO: QU este documento es\copia
autenticdda de su origi?al.
o & 0CT 200
%—& e al
gos Tesfigos \
Licdo. Jorge E. Gantes S. @
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Registro Plblico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON .
ALVARADO V-
FECHA: 2020.11.16 16:42:47 -05:00 | 4 ey
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD i
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA |

I

I

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 288002/2020 (0) DE FECHA 11/13/2020. (JAFA)

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8718, FOLIO REAL N2 155101 (F)

CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL
DE 211 m?77.87 dm?Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 211 m277.87 dm?.

VALOR DEL TRASPASO: MIL BALBOAS (B/. 1,000.00)

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: MIDE 20.30 MTS Y COLINDA CON SERVIDUMBRE DE ZANJA SUR: MIDE
25.90 MTS Y COLINDA CON CALLE ASFALTO ESTE: MIDE 4.00 MTS Y COLINDA CON RESTO DE LA FINCA 18854
OESTE: MIDE 15.80 MTS Y COLINDA CON CALLE DE TOSCA

IITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

XIUHUA CHEN . (CEDULA E-8-89209) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 3 DE FEBRERO DE 2017.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA A LAS SIGUIENTES RESTRICCIONES: SE DEIA CONSTANCIA Y EL
COMPRADOR DECLARA CONOCER Y ACEPTA QUE EL LOTE QUE SE SEGREGA ESTA UBICADO EN AREAS
INMEDIATAS A UN AEROPUERTO INTERNACIONAL Y DENTRO DEL CONO DE RUIDO Y POLUCION PRODUCIDAS
POR AVIONES Y EN VIRTUD DE ELLO DECLARA QUE RENUNCIA A CUALESQUIERA RECALAMACIONES CONTRA
AERONAUTICA O CUALQUIER ENTIDAD ESTATAL POR DANOS,DEFECTOS,AFECTACIONES, CONSECUENCIAS ETC.
PRODUCIDAS POR ESTAS CIRCUNSTANCIAS. INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA TOMO DIARIO: 251
ASIENTO DIARIO: 3426, DE FECHA 11/19/1996.

RADAS P NTAD E SE EN N EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 16 DE NOVIEMBRE DE

202002:40 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGG DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402766684

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: B2FDB454-8846-4439-9482-DB396D0542F0
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam4, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1
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" NOMBRE USUAL:

'FECHA DENACIMIENTO: 25-ENE-1985 . E-8-8

LUGAR DE'NACIMIENTO: .CHINA-REP POPULAR =
NACIONALIDAD: CHINA
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it e slrociur 3t . -
: - Proyecto: Disefio y Construccién de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama
Sefiores
Grupo PUENTES Y CALZADAS
ESD
Quien suscribe, Xiu F\UQ Chin (varon, mujer), panamero (a
> yesidente con CLP. No._E-B8-2A20% por este medio de'
siguiente documento en mi calidad de propietario de la finca identificada como
155101 oD 2716 segtin datos del Registro Priblico de la Propiedad y/o
——-—-—-——__._H———'*"’_-———___._——-———f'—"’f o en mi calidad d2
Representante Legal de la sociedad propietaria de I
mismg,__———————"—"—"" —— ., confirmo que estoy anuente de que €l

Ministerio de Obras Publicas a través de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentard
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el
distrito de Panamd, Sector de Gahuda,, Tocemwn , Y que nuestra

S e

propiedad se encuentra dentro de los posib’ies afectados por dicho proyecto

Esta declaracion mo implica ningin reconocimiento, aceptacion o declaracion de
conformidad con la afectacidn, hasta tanto mno se surtan los trimites legales
correspondientes por parte del Ministerio de Obras Piblicas, para estos efectos, que debercn
realizarse posteriormente.

Atte.

LQ,V ﬁ A %‘J - é-g‘?wéﬁ'
FIRMA DEL PROP. TARIO DE LA FINCA

El Sbs ito, J E E. GANTES S. Notario
Publico PP eg'é'rtrrcfito de Ranama, con
09-985.

ICO: Que este documento &s copia
autenticada de su ori%inai.
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Registro Plblico de Panama No. 1667376

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO A
FECHA: 2019.07.15 15:31:52 -05:00 TP W ey,
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD "/
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 267167/2019 (0) DE FECHA 11/07/2019. Y.R.
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8718, FOLIO REAL N2 18854 (F)
LOTE 35 SECTOR E-2., CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADD EN
UNA SUPERFICIE INICIAL DE 215 ha 9257 m? 60.99000001 dm?Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO _IBRE
DE 152 ha 6550 m? 96.04 dm? CON UN VALOR DE OCHENTA Y DOS BALBOAS CON OCHENTA Y SEIS (B/. 82.86) Y
UN VALOR DEL TERRENO DE ONCE BALBOAS CON SETENTA Y SEIS (B/. 11.76)
DESCRIPCION GENERAL: LOTE 3§ SECTOR E-2., CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROV NCIA

PANAMA\215 HA 9257'M? 60.99000001 DM? SUPERFI(/JIE/ RESTO LIBRE: 152 HA 6550 M? 96.04 DM?

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

i

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRA TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA A LAS SIGUIENTES RESTRICCIONES: SE DEJA CONSTANCIA Y EL
COMPRADOR DECLARA CONOCER Y ACEPTA QUE EL LOTE QUE SE SEGREGA ESTA UBICADA EN AREAS
INMEDIATAS A UN AEROPUERTO INTERNACIONAL Y DENTRO DEL CONO DE RUIDO Y POLUCION PRODUCIDOS
POR AVIONES Y EN VIRTUD DE ELLO DECLARA QUE RENUNCIA A CUALESQUIERA RECLAMACIONES CONTRA
AERONAUTICA O CUALQUIERA ENTIDAD ESTATAL POR DANOS, DEFECTOS, AFECTACION ES, CONSECUEN-

CIAS, ECT., PRODUCIDOS POR ESTAS CIRCUNSTANCIAS.. INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA 8582/210, DE
FECHA 16/08/1983. \

NO CONSTAN GRAVAMENES HIPOTECARIOS INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.
: /

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

ENTRADA 111004/2017 (0) DE FECHA 17/03/2017 11:27:00 AM. REGISTRO AUTO DE SECUESTRO, EMBARGO,
DEMANDA O MEDIDAS CAUTELARES

ENTRADA 43722/2019 (0) DE FECHA 04/02/2019 03:04;1‘4 PM. REGISTRO INSCRIPCION DE NOTA, REGISTRO
CONSTITUCION O TRANSFERENCIA DE DOMINIO DE BIEN INMUEBLE, SERVICIO DERECHOS DE CALIFICACION

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA LUNES, 15 DE JULIO DE
201909:55 AM, POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 3000 BALBOAS COI\%EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402269334 '

El Su ito, JORGE E. GANTES §, Notario

er | Circuito e Panama, con
cédula N“8-509= i

, CERTIEKCO: Qwe este document es gopia

autenti¢ada de su origjnal. z
gi¢ OCT 202 El presunts coliggr NO) :z:

Impdica la valide, y uficapia del
confenido de este docurmentn ni
£l de su original, (An 1739 ¢y »

stigos stigos
Licdo. Jorge F. Gantes S.
Notario Pahlico Primerc @

Valide su documenlo electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a traves del ldentificador Electronico: 4C6B36B0-FE22-4880-A85C-FC 1313401 1D4
Registro Publico de Panams - Via Espanfia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1




INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafiana se procedi6 a
realizar la visita de notificacién para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacion del resto libre de la finca No. 18854 COD 8718, propiedad del
AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRA (ANATI).

Esta franja de terreno es una servidumbre a orillas del rio Cabuya, no existen
ocupantes, solo la Sra. Aixa De Ledn que tiene unos locales en frente ocupando la
servidumbre.

En compafiia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

RENEIDA DE VALDESPINO

MUNICIPIO DE PANAMA

BETZA}/E)A SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA




Registro Publico de Panama

}_L
oD

(@)

No.

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO i A
FECHA: 2019.07.15 15:31:52 -05:00 (‘Lo
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD "/
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 267167/2019 (0) DE FECHA 11/07/2019. Y.R.
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8718, FOLIO REAL N2 18854 (F)

LOTE 35 SECTOR E-2., CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN
UNA SUPERFICIE INICIAL DE 215 ha 9257 m? 60.99000001 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE
DE 152 ha 6550 m? 96.04 dm? CON UN VALOR DE OCHENTA Y DOS BALBOAS CON OCHENTA Y SEIS (B/. 82. 36) Y
UN VALOR DEL TERRENO DE ONCE BALBOAS CON SETENTA Y SEIS (B/. 11.76)

DESCRIPCION GENERAL: LOTE 35 SECTOR E-2., CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA 215 HA 9257 M? 60. 99000001 DM? SUPERFIéIE / RESTO LIBRE: 152 HA 6550 M2 96.04 DM?

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRA TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA A LAS SIGUIENTES RESTRICCIONES: SE DEJA CONSTANCIA Y EL
COMPRADOR DECLARA CONOCER Y ACEPTA QUE EL LOTE QUE SE SEGREGA ESTA UBICADA EN AREAS
INMEDIATAS A UN AEROPUERTO INTERNACIONAL Y DENTRO DEL CONO DE RUIDO Y POLUCION PRODUC DOS
POR AVIONES Y EN VIRTUD DE ELLO DECLARA QUE RENUNCIA A éUALESQUIERA RECLAMACIONES COMTRA
AEF}ONAUTICA O CUALQUIERA ENTIDAD ESTATAL POR DANOS, DEFECTOS, AFECTACIONES, CONSECUEN-

CIAS, ECT., PRODUCIDOS POR ESTAS CIRCUNSTANCIAS.. INSCRITO EN EL NUMERO DE ENTRADA 8582/210, DE
FECHA 16/08/1983.

NO CONSTAN GRAVAMENES HIPOTECARIOS INSCRITOS' VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

ENTRADA 111004/2017 (0) DE FECHA 17/03/2017 11:27:00 AM. REGISTRO AUTO DE SECUESTRO, EMBARGO,
DEMANDA O MEDIDAS CAUTELARES

ENTRADA 43722/2019 (0) DE FECHA 04/02/2019 03:04:14 PM. REGISTRO INSCRIPCION DE NOTA, REGISTRO
CONSTITUCION O TRANSFERENCIA DE DOMINIO DE BIEN INMUEBLE, SERVICIO DERECHOS DE CALIFICACION

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA LUNES, 15 DE JULIO DE

201909:55 AM, POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. B
NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE

LIQUIDACION 1402269334
RGE E. GANTES S. Notario
imé%de\-@feﬂ«‘m de Panam4, con

™Que este docurrepto es copia
tenticada de su original.
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafiana se procedi6 a
realizar la visita de notificacién para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacion del resto libre de la finca No. 18854 COD 8718, propiedad del
AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRA (ANATI).

Esta franja de terreno es una servidumbre a orillas del rio Cabuya, no existen
ocupantes, solo la Sra. Aixa De Ledn que tiene unos locales en frente ocupando la
servidumbre,

En compadia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

/4

ENEID DE VAI[D SPINO
SECRETARIA JUPICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA

/%%é’?

BE/T/ZAIDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA




FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO A L
FECHA: 2020.02.14 13:24:04 -05:00 ( ]|

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD " (
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 59594/2020 (0) DE FECHA 11/02/2020(JR)

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8722, FOLIO REAL N2 19731 (F)

CORREGIMIENTO 24 DE DICIEMBRE, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMAUBICADO EN UNA SUPERFICIE
INICIAL DE 15 HA 3100 M? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 4 ha 5937 m? 65 dm2CON UN VALOR
DE B/. 10,200.00(DIEZ MIL DOSCIENTOS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

BANISTMO INVESTMENT CORPORATION, S.A.TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DE RECHOS REALES VIGENTES
FIDEICOMISO: INSCRITO AL ASIENTO NUMERO 2 SIENDO FIDUCIARIO(S) BANISTMO INVESTNIENT
CORPORATION, S.A. Y BENEFICIARIO(S) BANISTMO, S.A. OBJETO DEL FIDEICOMISO: PARA GARANTIZAR UN
PRESTAMO EN FIDEICOMISO EN EL SIGUIENTE ASIENTO. OBSERVACIONES: GARANTIZA PRESTAMQ EN
FIDEICOMISO ESTA FINCA QUE CORRESPONDE A LA FICHA FID: 30125043, INSCRITO EL DIA VIERNES, 05 DE
JUNIO DE 2017 EN EL NUMERO DE ENTRADA 241876/2017 (0).
PRESTAMO GARANTIZADO CON FIDEICOMISO: TIPO GARANTIA. MONTO VEINTISEIS MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA MIL BALBOAS (B/. 26,430,000.00) PLAZO 60 MESES. TASA DE INTERES 5.00% ANUAL
A FAVOR DE BANISTMO INVESTMENT CORPORATION, S.A. DEUDOR GRAN CENTRO COMERCIAL, S.A. ( FICHA:
786978) GARANTE GRAN CENTRO COMERCIAL, S.A. ( FICHA: 786978) LIMITACIONES DE DOMINIO SI
OBSERVACIONES: DADA EN FIDEICOMISO ESTA FINCA QUE CORRESPONDE A LA FICHA FID: 30125043,
INSCRITO EL DIA VIERNES, 09 DE JUNIO DE 2017 EN EL NUMERO DE ENTRADA 241876/2017 (0).

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA JUEVES, 13 DE FEBRERO DE

202003:05 PM, POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

4

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR

VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402542298

El Suscrit JORSE( E. GANTES S. Notario
Publico Primewg del Circar nanta, con
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafiana se procedi6 a
realizar la visita de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacion de la finca No. 19731 COD 8722, propiedad de la sociedad BANISTMO
INVESTMENT CORPORATION, S.A.

En la visita no se pudo ubicar al representante legal, pero el Sr. José Javier Arévalo
Yagua con pasaporte venezolano 14598070, agente de seguridad de la garita del
proyecto en construccion, nos firmoé el recibido de la anuencia en representacion de
la sociedad.

En compariia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

SECRETARIA JUDICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA

%Z‘.

BETZ{AIDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA



Proyecto: Disefio y Construccion de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Setiores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

E.S.D

Quien suscribe, (varén, mujer),
panamerio (a) 0 residente con C.LP. 0 pasaporte No.

por medio del siguiente documento, en mi
calidad de propietario u ocupante; o en mi calidad de Representante Legal de la
sociedad_Poonistrro Tnvestrmnt Loim‘to:h{)r\-. S.A. propietaria de la finca
identificada como _ 19331 COD €422 segtin datos del Registro Piiblico de la
Propiedad, confirmo que estoy anuente de que el Ministerio de Obras Publicas a través
de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentari ante el Ministerio de Ambiente el
Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el distrito de Panamd, Sector de

Lo 24 dv Digiembie, , Y que nuestra propiedad se encuentra dentro de los
posibles afectados por dicho proyecto

Esta declaracion no implica ningiin reconocimiento, aceptacion o declaracion de conformidad
con la afectacion, hasta tanto no se surtan los tramites legales correspondientes por parte del
Ministerio de Obras Piiblicas, para estos efectos, que deberin realizarse posteriormente.

Atte.

FIRMA

.

— ~\
e PO
\ sl A OO



El Suscrit

Pablico Prim
cédula N° 8-
CERTIFIC2 Que

autentica

75

REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL

Francia
Ferrabone Cheng

NOMBRE USUAL.
FECHA DE NAGIMIENTO; 06-JUL-1948
LUGAR DE NAGIMIENTO:VERAGUAS, SONA

SEXOF TIPQO DE SANGRE. 9-70-686
EXPEDIDA: 06-JUL-2013 EXPIRA: 05-JUL-2023 '

o

JORGE E. GANTES S. Notario
Circuito de Panam4, con
5

e documento es\copia
de su original.

3 OCT 2020
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7 Idstigos

Testigos

Licdo. Jorge E. Gantes S,
Notario Piiblico Primero (9\
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Registro Pablico de Panama No. 2004474
FIRMADO POR: TUARE JOHNSON /s

ALVARADO T g

FECHA: 2020.02.13 11:29:32 -05:00 { o L (_,ziwﬂq.ua’

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD W”{
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA \

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 59574/2020 (0) DE FECHA 11/02/2020. Y.R.

DATOS DEL INMUEBLE
(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8716, FOLIO REAL N2 38814 (F)

CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE

1ha9348 m? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1 ha 9348 m2 CON UN VALOR DE TRES MIL
SEISCIENTOS VEINTICINCO BALBOAS (B/. 3,625.00)

TITULAR{ES} REGISTRAL(E

DOFERRA,S.A. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

CONSTITUCION DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA HIPOTECA Y ANTICRESIS A
FAVOR DE BANCO GENERAL, S.A. POR LA SUMA DE TRES MILLONES BALBOAS (B/. 3,000,000.00) Y POF UN
PLAZO DE 1 ANO UNA TASA EFECTIVA DE 6.18% UN INTERES ANUAL DE 6% . INSCRITO AL ASIENTO NUMERO 2
DEL FOLIO (INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8716, FOLIO REAL N° 38814 (F), EL DIA MARTES, 25
DE NOVIEMBRE DE 2014 EN EL NUMERO DE ENTRADA 92026667/2014 (0)

MODIFICACION DE HIPOTECA INMUEBLE QUE NO AUMENTA EL MONTO: GRADO DE LA HIPOTECA PRIV ERA
HIPOTECA POR UN MONTO DE UN MILLON OCHOCIENTOS MIL BALBOAS (B/.1,800,000.00) Y UN PLAZO JE 1
ANO PRORROGABLES UN INTERES ANUAL DE 575% OBSERVACIONES: MANTIENE VIGENTE PERO AHORA

DISMINUIDA HASTA POR LA SUMA DE B/. 1,800,000.00 SOBRE LA PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS Y
LIMITACION DE DOMINIO

PLAZO: 1 ANO PRORROGABLES
TASA DE INTERES ANUAL : 5.75%

. INSCRITO EL DIA VIERNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2017 EN EL NUMERO DE ENTRADA 481138/2017 (0).

AUMENTO DEL MONTO DE HIPOTECA INMUEBLE: LOS DATOS QUE HAN SIDO MODIFICADOS EN LA HIPOTECA
VIGENTE SON NUEVA CUANTIA DE LA HIPOTECA DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL BALBOAS (B/.
2,400,000.00); PLAZO 1 ANO CONTADO A PARTIR DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2013, PERO ESTE ES
PRORROGABLES POR PERIODOS ADICIONALES DE UN ANO CADA UNO; INTERES ANUAL 6.50%; CLAUSULAS
DEL CONTRATO MANTIENE VIGENTE, PERO AHORA AUMENTADA LA PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS;
INSCRITO EL DIA MARTES, 01 DE OCTUBRE DE 2019 EN EL NUMERO DE ENTRADA 343940/2019 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 12 DE FEBRERO DE
202003:55 PM, POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISFHC

NOTA: ESTA CERTIFICACIO'IE,P UG EﬁB(HﬁOSg%l‘lAUN VALOR DE 30.00 BA
! - GANTES s, Notario
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 6 de octubre de 2020 en horas de la mariana se procedi6 a
realizar la visita de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacién de la finca No. 38814 COD 8716, propiedad de la sociedad DOFERRA,

S.A.
En la visita no se pudo ubicar al representante legal, pero la Sra. Francia Ferrabone

Cheng con C.1.P. 9-70-686, administradora de la propiedad, nos recibi6 y firmé la
notificacion en representacion de la sociedad.

En compafia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

e >

RENE}{{A DE VALDESPINO
SECRETARIA JUDICIAL

MUNICIPIO DE PANAMA

e

BETéAlDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA

7F



Proyecto: Disefio y Construccion de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin

Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Seriores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

ESSD

Quien suscribe, Foncio ‘:\Tum\oom (varon, mujer),

panamerio (a) 0 residente con C.ILP. 0 pasaporte No.
9-70-686 por medio del siguiente documento, en mi

calidad de propietario u ocupante; o en mi calidad de Representante Legal de la

sociedad____ DO _TERRA , S.A . propietaria de la finca

identificada como _33814 <O® 831¢ segtin datos del Registro Piiblico de la

Propiedad, confirmo que estoy anuente de que el Ministerio de Obras Publicas a través
de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentard ante el Ministerio de Ambiente el
Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el distrito de Panamd, Sector de
Lo 24 dv Diciimbiv , Y que nuestra propiedad se encuentra dentro de los
posibles afectados por dicho proyecto

Esta declaracién no implica ningiin reconocimiento, aceptacion o declaracion de conformidad
con la afectacion, hasta tanto no se surtan los tramites legales correspondientes por parte del
Ministerio de Obras Publicas, para estos efectos, que deberdn realizarse posteriormente.

Atte.

(f%%.’éz,é,f/K
FIRMA < - )2} QSQ;

Yo, Jowge E. Gantes S., Notario Primero del Circuilo

de Panama, con-Cédula de identidad No. 8-509-985
CERTIFICO:
Que hemosc iata Ja(s) fi rma{s] anterio s) con (5) que

Tesligos Tesli
. Liedo. Jorge E. Ganles g/ g~
Notario Publico Primero @



!

Registro Publico de Panama No. 2035258

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO /,_-—}L
FECHA: 2020.03.10 13:46:12 -05:00 Lﬂ" 15 S
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 94616/2020 (0) DE FECHA 03/09/2020. Y.R.
DATOS DEL INMUEBLE
(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8722, FOLIO REAL N2 75515 (F)
LOTE N°19, CORREGIMIENTO 24 DE DICIEMBRE, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA UBICADO EN UNA

SUPERFICIE INICIAL DE 1219 m? 50 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 2210 m? 81 dm?
CON UN VALOR DE NUEVE MIL BALBOAS (B/. 9,000.00) NUMERO DE PLANO: N°80821-144741.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)
PEDRO AVILA QUINTERO (CEDULA 6-47-2690) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .

o 5 ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

QUE NO CONSTA ASIENTOS PENDIENTES,

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA MARTES, 10 DE MARZO DE
“v + 202010:09 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

" % NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402574

El Sussrito, JORGE E. GANTES S. Notario

£y oo Publico
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}7.' Ol / i Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
a Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1
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infraestructuras

Fo P S AL Proyecto: Disefio y Construccién de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Seftiores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

E.S.D

Quien suscribe, Yedyo Avilo. Quinteyo (varén, mujer), panamerio (a)

o residente con CIP. No._ ©-49-2090 por este medio del

siguiente documento en mi calidad de propietario de la finca identificada como

75515 Wb 2718 seguin datos del Registro Priblico de la Propiedad y/o

e e A o en mi calidad de

Representante Legal de la sociedad propietaria de la

mista__- , confirmo que estoy anuente de que el

Ministerio de Obras Publicas a través de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentara
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el
distrito de Panamd, Sector de_Q 24 di Dicerbyg, , Y que nuestra
propiedad se encuentra dentro de los posibles afectados por dicho proyecto

Esta declaracion no implica ningiin reconocimiento, aceptacion o declaracion de
conformidad con la afectacion, hasta tanto no se surtan los tramites legales
correspondientes por parte del Ministerio de Obras Piiblicas, para estos efectos, que deberin
realizarse posteriormente.

Atte.
// /
/ 7g ﬂ;/ /
/ P ' ) &
/ 4 T/ f~ o
/7 ,dg (Lo Yo, e E. Gantes S., Notario Primero del Circuito

FIRMA DEL PROPIETARIO DE LA FINCA de Panag, con Cédula de identidad No. 8-509-985

TIFICO:
Que hemos coteRHo fa(s es%[s} que

aparaceny (s) de la(s) cédula(s)y/o Pdaporias)
del(de log) firmante(s) y a nuestro parecer son lguates,
por lo que\a(s) corsideramos auténtcas(s).

“Testgos 7
Licdo. Jorge E. @ntes S,
Notario Puhli¢o Primero @
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON .
ALVARADO 1
FECHA: 2020.11.18 20:38:30 -05:00 | I
MOTIVO: INFORME S
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
ENTRADA: 287989/2020 (JAFA)

QUE LA FINCA 232387 CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 581977 CON CODIGO DE UBICACION 8718 DE
LA SECCION DE PROPIEDAD, PROVINCIA DE PANAMA.

UBICACION: ESTA FINCA CONSTABA CON UN GLOBO DE TERRENO MARCADO CON LA LETRA B, DESCRITO EN EL
PLANO 80819-99238, SITUADA EN EL CORREGIMIENTO DE TOCUMEN, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA.
ESTA FINCA HA SIDO INCORPORADA A LA FINCA 75435, INSCRITA AL TOMO 1735 FOLIO 453 ACTUALIZADA
CON CODIGO DE UBICACION 8718 DE PROPIEDAD, POR LO TANTO ESTA FINCA DEJA DE EXISTIR, SESUN
CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO RED} 581977, DESDE EL 14 DE FEBRERO 2004.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UNA SUPERFICIE: 49M2 71D2
QUE COMPRENDIA LOS SIGUIENTE LINDEROS Y MEDIDAS: PARTIENDO DEL PUNTO NUMERO CINCO (5) CON
RUMBO SUR OCHO (08) GRADOS, CINCUENTA Y DOS (52) MINUTOS, TREINTA Y CINCO (35) SEGUNDOS OESTE,
SE MIDE UNA DISTANCIA DE VEINTICINCO (25) METROS CON NOVENTA Y DOS (92) CENTIMETROS HASTA
LLEGAR AL PUNTO NUMERO SEIS (6), DE ESTE PUNTO CON DIRECCION SUR DOCE (12) GRADOS CUARENTA Y
CUATRO (44) MINUTOS CUARENTA Y SEIS {46) SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN CUATRO (4) METROS OCHENTA Y
CINCO (85) CENTIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NUMERO SIETE (7), DE AQUI CON RUMBO SUR DOCE (12)
GRADOS SIETE (07)MINUTOS CUARENTA Y TRES (43) SEGUNDOS OESTE, SE MIDE CUATRO (4) METROS
VEINTIDOS (22) CENTIMETROS , HASTA LLEGAR AL PUNTO OCHO (8), COLINDANDO POR ESTOS LADOS CON
FINCA SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS QUINCE (75415), TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO
(1735), FOLIO CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO (448), PROPIEDAD DE INVERSIONES KAROL, S.A.; DE =STE
PUNTO CON DIRECCION SUR OCHENTA Y CINCO (85) GRADOS TREINTA Y CUATRO (34) MINUTOS SIETE (07)
SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN TRES (3) METROS CON VEINTISIETE (27) CENTIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO
NUMERO OCHO A (8 A), DE AQUI CON RUMBO NORTE CUATRO (04) GRADOS VEINTISEIS (26) MINUTOS CERO
CERO (00) SEGUNDOS ESTE, SE MIDE TREINTA Y CUATRO (34) METROS OCHENTA Y TRES (83) CENTIMETROS,
HASTA LLEGAR LA PUNTO CINCO (S), COLINDANDO POR ESTOS LADOS CON FINCA SETENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO (75435) TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735), FOLIO
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO (454), PROPIEDAD DE ELISA ALICIA GONZALEZ SAMANIEGO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UN VALOR REGISTRADC: B/.
13.33

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, SU PROPIETARIA ERA ELISA ALICIA GONZALEZ
SAMANIEGO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA GRAVAMENES INSCRITOS
VIGENTES A LA FECHA.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA ASIENTOS DEL DIARIO
PENDIENTES DE INSCRIPCION A LA FECHA.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 18 DE NOVIEMBRE DE
202010:17 A.M. , POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: C1A72369-8A73-4125-867A-90DB40EDB804
Registro Pablico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafiana, se procedi6 a
realizar la visita de notificacién para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacion de la finca No. 232387 COD 8718 propiedad de la Sra. ELISA ALICIA
GONZALEZ SAMANIEGO.

En la visita no se pudo ubicar a la Sra. Gonzalez. La Sra. Emmy Eimmy Guerrero
Gonzalez con C.|I.P. 8-788-1460, administradora de los locales comerciales y
sobrina de la propietaria, recibié las anuencias para llevarselas personalmente a la
duefia y se comprometi6é a llamarnos cuando estuvieran listas. Sin embargo hasta
la redaccion de este informe no se ha comunicado.

En compaiiia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

DE Vﬂd_D PINO
SECRETARIA JUDICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA

%ff”%f&‘ .

BE"I/ZAIDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA
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Registro Pulblico de Panama No. 20352 5 7

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO p A
FECHA: 2020.03.10 13:41:33 -05:00 L/DM

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZAGION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 94619/2020 (0) DE FECHA 03/05/2020. Y.R.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8718, FOLIO REAL N@ 232385 (F)

LOTE GLOBO-E, CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA, OBSERVACICNES
INSCRITO A DOCUMENTO 581977 UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 66 m? 67 dm? Y CON JNA
SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 66 m? 67 dm? CON UN VALOR DE NUEVE BALBOAS CON NOVENTA Y
CUATRO (B/.9.94) NUMERO DE PLANO: 80819-99238.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

ELISA ALICIA GONZALEZ SAMANIEGO (CEDULA 7-45-256) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES
QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE ,

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MARTES, 10 DE MARZO DE

202010:01 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402574706

ito, JORGE E. GANTES S. Notario

ril;r:'8 | Circuito d Panama, con

HCOMNue este dc;cumento e i
copia
autenflicada de s original. ’

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
0 a través del ldentificador Electrénico: 1320B056-A8A4-4C40-BC3A-DFA478B074DB
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam4, Reptiblica de Panama - (507)501-6000 11
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Infraestructuras

Proyecto: Disefio y Construccién de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama
Seriores
Grupo PUENTES Y CALZADAS
E.S.D
Quien suscribe, Elisa, Plico Corolez Semonie (varon, mujer), panamerio (a)
o residente con C.IP. No._ 7-4%-2% _ ~ por este medio del
siguiente documento en mi calidad de propietario de la finca identificada como
232385 Con@iib segiin datos del Registro Piiblico de la Propiedad y/o
o= — o0 en mi calidad de
Representante Legal de la sociedad propietaria de la
misma , confirmo que estoy anuente de que el

Ministerio de Obras Publicas a través de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentara
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el
distrito de Panamd, Sector de_lo. 24 deDiciembye , Y que nuestra
propiedad se encuentra dentro de los posibles afectados por dicho proyecto

Esta declaracién no implica ningiin reconocimiento, aceptacion o declaracion de
conformidad con la afectacion, hasta tanto no se surtan los trimites legales
correspondientes por parte del Ministerio de Obras Piiblicas, para estos efectos, que deberdn
realizarse posteriormente.

Atte.

Jorge_E. Gantes S., Notario Primero del Circuito
ama, con Cédula de identidad No, 8-509-985

CERTIFICO;
Que hemos

gjado late)firma(s) anterior{es) tor la(s)
i que
aparecen{n) wﬁmﬁmﬂa{s}m Padgporte(s)

del(de Ip€) firmanta(s ¥ @ nuestro parecer son igualel,
Por o gue la(s) corsideramos autért'c sﬁs}.
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pUELITE o ‘_ A [ ?

Registro Piblico de Panamé

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON ;
ALVARADO /) /o,
FECHA: 2020.11.18 20:36:30 -05:00 [ Vgt Crbriitana)
MOTIVO: INFORME il
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA \

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
ENTRADA: 287999/2020 (JAFA)

QUE LA FINCA 232384 CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 581977 CON CODIGO DE UBICACION 8718 DE
LA SECCION DE PROPIEDAD, PROVINCIA DE PANAMA.

UBICACION: ESTA FINCA CONSTABA CON UN GLOBO DE TERRENO MARCADO CON LA LETRA D, DESCRITO EN
EL PLANO 80819-99238, SITUADA EN EL CORREGIMIENTO DE TOCUMEN, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA.
ESTA FINCA HA SIDO INCORPORADA A LA FINCA 75435, INSCRITA AL TOMO 1735 FOLIO 453 ACTUALIZADA
CON CODIGO DE UBICACION 8718 DE PROPIEDAD, POR LO TANTO ESTA FINCA DEJA DE EXISTIR, SEGUN
CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 581977, DESDE EL 14 DE FEBRERO DE 2004.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UNA SUPERFICIE: 28M2 62D2
QUE COMPRENDIA LOS SIGUIENTE LINDEROS Y MEDIDAS: PARTIENDO DEL PUNTO NUMERO NUEVE (9) CON
RUMBO SUR CINCUENTA Y NUEVE (59) GRADOS, VEINTE (20) MINUTOS, TREINTA Y NUEVE (39) SEGUNDOS
ESTE, SE MIDE UNA DISTANCIA DE DOCE (12) METROS CON CUARENTA Y CUATRO (44) CENTIMETROS HASTA
LLEGAR AL PUNTO NUMERO NUEVE A (9 A), COLINDANDO POR ESTE LADO CON FINCA SETENTA Y CINCC MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO (75435) TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (75435) TOMO MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735), FOLIO CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO (454), PROPIEDAD DE
ELISA ALICIA GONZALEZ SAMANIEGO; DE ESTE PUNTO CON DIRECCION NORTE OCHENTA Y CINCO (85) GRADOS
TREINTA Y CUATRO (34) MINUTOS CERO CERO (00) SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN DIEZ (10) METROS CON
CUARENTA Y UN (41) CENTIMETROS, HASTA LLEGAR AL PUNTO NUMERO DIEZ (10), COLINDANDO POR ESTE
LADO CON EL GLOBO E; DE AQUf CON RUMBO NORTE TRES (03) GRADOS DIECIOCHO (18) MINUTOS VEINTISEIS
(26) SEGUNDOS OESTE, SE MIDE CINCO (5) METROS CINCUENTA Y CINCO (55) CENTIMETROS, HASTA LLEGAR
AL PUNTO NUEVE (9), QUE FUE EL PUNTO DE PARTIDA COLINDANDO POR ESTE LADO CON FINCA SETENTA Y
CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO (75475), TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735),
FOLIO CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS (456), PROPIEDAD DE INVERSIONES KAROL.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UN VALOR REGISTRADQ: B/.
5.73

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, SU PROPIETARIA ERA ELISA ALICIA GONZALEZ
SAMANIEGO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA GRAVAMENES INSCRITOS
VIGENTES A LA FECHA.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA ASIENTOS DEL DIARIO
PENDIENTES DE INSCRIPCION A LA FECHA.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 18 DE NOVIEMBRE DE
2020 04:49 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 5646E3F5-38C0-4034-B7C2-269E3EB61904
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1
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crito, JORGE E. GANTES S. Notario
PablicoRgmero del Circuito de Panama, con
cédula
CERTIET:
autentifada de su origiinal.

Licdo. Jorge E. Gantes S.
Notario Piblico Primero @
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafana, se procedi6 a
realizar la visita de notificacién para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacién de la finca No. 232384 COD 8718 propiedad de la Sra. ELISA ALICIA
GONZALEZ SAMANIEGO.

En la visita no se pudo ubicar a la Sra. Gonzalez. La Sra. Emmy Eimmy Guerrero
Gonzalez con C.I.P. 8-788-1460, administradora de los locales comerciales y
sobrina de la propietaria, recibi6 las anuencias para llevarselas personalmente a la
duefia y se comprometi6 a llamarnos cuando estuvieran listas. Sin embargo hasta
la redaccién de este informe no se ha comunicado.

En compariia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

Q /,
s TN | 22

=7
RENEIDA DE VALDESPINO

SECRETARIA JUDICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA

4ot

BE/I[ZAIDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA

70
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Registro Piblico de Panama

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO | 1
FECHA: 2020.11.18 20:38:09 -05:00 N o P et
MOTIVO: INFORME e
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
ENTRADA: 287991/2020 (JAFA)

QUE LA FINCA 228369 CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 533295 CON CODIGO DE UBICACION 8713 DE
LA SECCION DE PROPIEDAD, PROVINCIA DE PANAMA.

UBICACION: ESTA FINCA CONSTABA CON UN GLOBO DE TERRENO MARCADO CON LA LETRA C, DESCRITO BN EL
PLANO 80819-98293, SITUADA EN EL CORREGIMIENTO DE TOCUMEN, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA
ESTA FINCA HA SIDO INCORPORADA A LA FINCA 75435, INSCRITA AL TOMO 1735 FOLIO 453 ACTUALIZADA
CON €ODIGO DE UBICACION 8718 DE PROPIEDAD, POR LO TANTO ESTA FINCA DEJA DE EXISTIR, SESUN
CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 533295, DESDE EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2003.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UNA SUPERFICIE: 12M2
46D2QUE COMPRENDIA LOS SIGUIENTE LINDEROS Y MEDIDAS: PARTIENDO DEL PUNTO NUEVE (9) CON
RUMBO SUR CINCUENTA Y NUEVE GRADOS VEINTE MINUTOS TREINTA Y NUEVE SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN
SEIS METROS CON NOVENTA Y CINCO CENTIMETROS (6.95 M), COLINDANDO CON RESTO DE LA FINCA
SETENTA'Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO (75495) TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA'Y CINCO
(1735) FOLIO CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS (472) PROPIEDAD DE INVERSIONES KAROL, S.A. HASTA LLEGAR
AL PUNTO DIEZ (10) DE ALLI CON RUMBO NORTE TREINTA Y CINCO GRADOS CINCUENTA Y DOS MINUTOS
CERO CERO SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN TRES METROS CON SESENTA CENTIMETROS (3.60 M) COLINDANDO
CON ANTIGUA CARRETERA NACIONAL (ASFALTO EXISTENTE), HASTA LLEGAR AL PUNTO ONCE (11) DE ALLi CON
RUMBO NORTE OCHENTA Y CINCO GRADOS TREINTA Y CUATRO MINUTOS CERO CERO SEGUNDOS OESTE, SE
MIDEN OCHO METROS CON ONCE CENTIMETROS (8.11 M) COLINDANDO CON EL GLOBO B, HASTA LLEGAR AL
PUNTO NUEVE (9) QUE ES EL PUNTO DE PARTIDA, CERRANDO DE ESTA MANERA EL POLIGONO DESCRITO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UN VALOR REGISTRADO: B/.
50.00

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, SU PROPIETARIA ERA ELISA ALICIA GONZALEZ
SAMANIEGO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA GRAVAMENES INSCRITOS
VIGENTES A LA FECHA.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA ASIENTOS DEL DIARIO
PENDIENTES DE INSCRIPCION A LA FECHA.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 18 DE NOVIEMBRE DE
2020 11:33 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o0 a través del ldentificador Electronico: 68375CDB-FF93-44EF-82AB-073306EC5956
Registro Publico de Panama - Via Esparia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam4, Reptblica de Panama - (507)501-6000 1/1
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El Sudgrito, JORGE E. GANTES S. Notario
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafiana, se procedié a
realizar la visita de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacién de la finca No. 228369 COD 8718 propiedad de la Sra. ELISA ALICIA
GONZALEZ SAMANIEGO.

En la visita no se pudo ubicar a la Sra. Gonzélez. La Sra. Emmy Eimmy Guerrero
Gonzalez con C.|.P. 8-788-1460, administradora de los locales comerciales y
sobrina de la propietaria, recibi6 las anuencias para llevarselas personalmente a la
duefia y se comprometi6 a llamarnos cuando estuvieran listas. Sin embargo hasta
la redaccion de este informe no se ha comunicado.

En compafiia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

w4

RENEI A DE VALDESPINO
SECRETARIA JUDICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA ~GUBLCA ..

T —
WS rf(:JrAl;\

BEnZzAlDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA
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Registro Publico de Panamé No. 2035256

FIRMADO POR: KAREN NYNOSKA

LOPEZ SANCHEZ ,
FECHA: 2020.03.10 11:08:47 -05:00 Qe - .
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

El Suscritdy, JORGE E. GANTES S. Notario
o'dg) Circuito de Panama, con
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ue este documento)s copia

DATOS DEL INMUEBLE Testigos 5 Testigos
Licdo. Jorge E. Bantes S.

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8718, FOLIO REAL Ne 75435 (F) Notarlo RGBS Primaro €
LOTE S/N, CORREGIMIENTO TOCUMEN, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA.

UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 2646MTR2 61D2 Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBR= DE
3646M2 37D2 - NUMERO DE PLANO: 80819-99238.

VALOR REGISTRADO: B/.20,279.00 ---—- FECHA DE ADQUISICION: 8 DE MAYO DE 1981.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

ELISA ALICIA GONZALEZ SAMANIEGO (CEDULA 7-45-256) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITO VIGENTES A LA FECHA.

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA A LAS SIGUIENTES RESTRICCIONES O LIMITACIONES DEL DEREZHO
DE DOMINIO QUE TENDRA UNA VIGENCIA DE 20 ANOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE INSCRIPCIONW DE
ESTA ESCRITURA, CONSISTENTE EN QUE ESTA FINCA Y LAS MEJORAS CONSTRUIDAS O QUE SE CONSTRUYERAN
EN EL FUTURO SOBRE LAS MISMAS DEBERAN SER DEDICADAS AL NEGOCIO O ACTIVIDAD DE EXPENDIO DE
COMBUSTIBLE O DE PRODUCTOS DERIVADOS DEL PETROLEO O SIMILARES DE LA MARCA TEXACO C DE
PRODUCTOS FABRICADOS, VENDIDOS O DISTRIBUIDOS POR TEXACO, O QUIEN ESTA DESIGNE Y NO PODRAN
SER DEDICADAS A LA VENTA DE PRODUCTOS QUE COMPITAN CON PRODUCTOS CON LOS CUALES COMERCIE
TEXACO. EL CONCESIONARIO CONVIENE QUE DURANTE EL TERMINO QUE SENALA LA LO ANTERIOR PARA LA
RESTRICCION O LIMITACION AL DERECHO DE DOMINIO, DESEA SEN VENDER LAS FINCAS OBJETO DE DICHAS
RESTRICCIONES O LIMITACIONES DEBERA DAR A TEXACO LA PRIMERA OPCION DE COMPRA. TOMO 279
ASIENTO 60096 DEL DIARIO. (DE LA FINCA 75475 SE TRAEN ESTAS RESTRICICONES) INSCRITO EN EL NUMERO
DE ENTRADA TOMO DIARIO: 2003, ASIENTO DIARIO: 96513, DE FECHA 09/23/2003.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

ENTRADA 51231/2009 (0) DE FECHA 03/18/2009 09:34:58 A.M. REGISTRO PRESCRIPCION ADQUISITIVA
ENTRADA 111391/2009 (0) DE FECHA 06/16/2009 10:09:00 A.M. REGISTRO SECUESTRO

ENTRADA 39512/2015 (0) DE FECHA 01/28/2015 03:23:47 P.M. REGISTRO CANCELACION DE AUTO,
SECUESTRO, EMBARGO, DEMANDA Y OTROS

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIiA MARTES, 10 DE MARZO DE

202010:57 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1402574707

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a traves del Identificador Electrénico: 43B5C283-F227-48C3-A245-8ED840E54EFF
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptiblica de Panama - (507)501-6000 11
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infraestructuras
Proyecto: Disefio y Construccién de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Seriores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

E.S.D

Quien suscribe, Eliso. Alice. QUW&.\IE- 50%1\\'{%0 (varén, mujer), panamefio (a)

o residente con C.IP. No._ ¥-45 256 por este medio del

siguiente documento en mi calidad de propietario de la finca identificada como

FEAZS 0D 30 segiin datos del Registro Piblico de la Propiedad y/o

" o en mi calidad de

Representante Legal de la sociedad propietaria de la

misma _——————— , confirmo que estoy anuente de que el

Ministerio de Obras Publicas a través de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentara
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el
distrito de Panamd, Sector de_lo. 74 dw D\Atmbie Y que nuestra
propiedad se encuentra dentro de los posibles afectados por dicho proyecto

Esta declaracién no implica ningiin reconocimiento, aceptacién o declaracion de
conformidad con la afectacion, hasta tanto no se surtan los trimites legales
correspondientes por parte del Ministerio de Obras Puiblicas, para estos efectos, que deberin
realizarse posteriormente.

Atte.

KMA DEL PROPIETARIO-PE LA FINCA

por lo quk la(s) corsideramos autﬂ:ﬁzaﬂ

8T 2000
AP —

Teshgr)s Y . T B
Licdo. Jorge E. (#intes S. afiiges
Notario Publjgh Primero ®
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Registro Piblico de Panama

1

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO 1
FECHA: 2020.11.18 20:37:14 -05:00 (“Vsnd” Arnesn.
MOTIVO: INFORME =2

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

Gl

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
ENTRADA: 287997/2020 (JAFA)

QUE LA FINCA 228368 CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 533295 CON CODIGO DE UBICACION 8713 DE
LA SECCION DE PROPIEDAD, PROVINCIA DE PANAMA.

UBICACION: ESTA FINCA CONSTABA CON UN GLOBO DE TERRENO MARCADO CON LA LETRA B, DESCRITO EN EL
PLANO 80819-98293, SITUADA EN EL CORREGIMIENTO DE TOCUMEN, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA.
ESTA FINCA HA SIDO INCORPORADA A LA FINCA 75435, INSCRITA AL TOMO 1735 FOLIO 453 ACTUALIZADA
CON CODIGO DE UBICACION 8718 DE PROPIEDAD, POR LO TANTO ESTA FINCA DEJA DE EXISTIR, SESUN
CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 533295, DESDE EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2003.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UNA SUPERFICIE: 450MTR2
25D2 QUE COMPRENDIA LOS SIGUIENTE LINDEROS Y MEDIDAS:

PARTIENDO DEL PUNTO DOCE (12) CON RUMBO NORTE OCHENTA Y CINCO GRADOS TREINTA Y CUATRO
MINUTOS CERO CERO SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN VEINTISIETE METROS CON OCHENTA CENT/METROS (27.80
M), COLINDANDO CON EL GLOBO A, AREA SEISCIENTOS VEINTISIETE METROS CUADRADOS CON CUARENTA
CENTIMETROS CUADRADOS (627.48 M), HASTA LLEGAR AL PUNTO SIETE (7) DE ALLI CON RUMBO SUR
DIECIOCHO GRADOS CUARENTA Y UN MINUTOS DIECINUEVE SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN CATORCE METROS
CON NOVENTA Y SIETE CENTIMETROS (14.97 M), COLINDANDO CON RESTO DE AL FINCA SETENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO (75475) TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735) FOLIO
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS (456) PROPIEDAD DE INVERSIONES KAROL, S.A. HASTA LLEGAR AL PUNTO
OCHO (8) DE ALLI CON RUMBO SUR CINCUENTA Y NUEVE GRADOS VEINTE MINUTOS TREINTA Y NUEVE
SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN DOCE METROS CON CUARENTA Y CUATRO CENTIMETROS (12.44 M) COLINDANDO
CON RESTO DE LA FINCA SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO (75475) TOMO MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735) FOLIO CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS (456) PROPIEDAD DE
INVERSIONES KAROL, S.A., HASTA LLEGAR AL PUNTO NUEVE (9) DE ALL[ CON RUMBO SUR OCHENTA Y CINCO
GRADOS TREINTA Y CUATRO MINUTOS CERO CERO SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN OCHO METROS CON ONCE
CENTIMETROS (8.11 M), COLINDANDO CON RESTO DE LA FINCA SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CINCO (75495) TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735) FOLIO CUATROCIENTOS
SETENTA Y DOS (472) PROPIEDAD DE INVERSIONES KAROL, S.A., Y CON EL GLOBO C, HASTA LLEGAR AL PUNTO
ONE (11) DE ALLI CON RUMBO NORTE TREINTA Y CINCO GRADOS CINCUENTA Y DOS MINUTOS CERO CERO
SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN VEINTITRES METROS CON CUARENTA Y CUATRO CENTIMETROS (23.44 M)
COLINDANDO CON ANTIGUA CARRETERA NACIONAL (ASFALTO EXISTENTE), HASTA LLEGAR AL PUNTO [*OCE
(12) QUE FUE EL PUNTO DE PARTIDA, CERRANDO DE ESTA MANERA EL POLIGONO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UN VALOR REGISTRADO: B/.
100.00

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, SU PROPIETARIA ERA ELISA ALICIA GONZALEZ
SAMANIEGO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA GRAVAMENES INSCRITOS
VIGENTES A LA FECHA.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA ASIENTOS DEL DIARIO
PENDIENTES DE INSCRIPCION A LA FECHA.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 18 DE NOVIEMBRE DE
2020 03:41 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: 0DAA5416-B953-4555-B422-844DA225885B
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafiana, se procedio a
realizar la visita de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacion de la finca No. 228368 COD 8718 propiedad de la Sra. ELISA ALICIA
GONZALEZ SAMANIEGO.

En la visita no se pudo ubicar a la Sra. Gonzalez. La Sra. Emmy Eimmy Guerrero
Gonzalez con C.|.P. 8-788-1460, administradora de los locales comerciales y
sobrina de la propietaria, recibié las anuencias para llevarselas personalmente a la
duefia y se comprometié a llamarnos cuando estuvieran listas. Sin embargo hasta
la redaccién de este informe no se ha comunicado.

En compafiia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

.2

ENElD/}/ DE VALD S/PINO
SECRETARIA JUPICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA

BET;ZMDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA



Registro Piblico de Panama

i
|

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON :
ALVARADO | .
FECHA: 2020.11.18 20:36:10 -05:00 Vgt CAnieiis
MOTIVO: INFORME sl
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA i

alll

CERTIFICADO DE PROPIEDAD
ENTRADA: 288000/2020 (JAFA)

QUE LA FINCA 228365 CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 533295 CON CODIGO DE UBICACION 8713 DE
LA SECCION DE PROPIEDAD, PROVINCIA DE PANAMA.

UBICACION: ESTA FINCA CONSTABA CON UN GLOBO DE TERRENO MARCADO CON LA LETRA A, DESCRITO EN EL
PLANO 80819-98293, SITUADA EN EL CORREGIMIENTO DE TOCUMEN, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA
ESTA FINCA HA SIDO INCORPORADA A LA FINCA 75435, INSCRITA AL TOMO 1735 FOLIO 453 ACTUALIZADA
CON CODIGO DE UBICACION 8718 DE PROPIEDAD, POR LO TANTO ESTA FINCA DEJA DE EXISTIR, SESUN
CONSTA INSCRITA AL DOCUMENTO REDI 533295, DESDE EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2003.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UNA SUPERFICIE: 627NTR2
48D2 QUE COMPRENDIA LOS SIGUIENTE LINDEROS Y MEDIDAS:

PARTIENDO DEL PUNTO NUMERO TRECE (13) CON RUMBO NORTE OCHENTA Y CINCO GRADOS TREINTA Y
CUATRO MINUTOS CERO CERO SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN TREINTA UN METROS CON SESENTA Y SIETE
CENTIMETROS (31.67 M), COLINDANDO CON AL FINCA SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y
CINCO (75435), TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735) FOLIO CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO (454) PROPIEDAD DE ELIDA ALICIA GONZALEZ SAMANIEGO AREA DE DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA
Y SEIS METROS CUADRADOS CON SESENTA Y UN CENTIMETROS CUADRADOS (2646.61 M2), HASTA LLEGAR AL
PUNTO CINCO (5) DE ALLi CON RUMBO NORTE OCHENTA Y CINCO GRADQOS TREINTA Y CUATRO MINUTOS
CERO UN SEGUNDOS OESTE, SE MIDE TRES METROS CON VEINTISIETE CENTIMETROS (3.27 M), COLINDANDO
CON CALLE EXISTENTE (CONCRETO), HASTA LLEGAR AL PUNTO SEIS (6) DE ALLI CON RUMBO SUR DIECIOCHO
GRADOS CUARENTA Y UN MINUTOS DIECINUEVE SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN VEINTE METROS CON SESENTA
CUATRO CENTIMETROS (20.64 M), COLINDANDO CON RESTO DE LA FINCA SETENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (75455) TOMO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO (1735) FJLIO
CUATROCIENTOS SESENTA (460) PROPIEDAD DE INVERSIONES KAROL, S.A., HASTA LLEGAR AL PUNTO SIETE (7)
DE ALLI CON RUMBO SUR OCHENTA Y CINCO GRADOS TREINTA Y CUATRO MINUTOS CERO CERO SEGUNDOS
ESTE, SE MIDEN VEINTISIETE METROS CON OCHENTA CENTIMETROS (27.80 M), COLINDANDO EL GLOBO B,
AREA CUATROCIENTOS CINCUENTA METROS CON VEINTICINCO DECIMETROS CUADRADOS (450.25 M2) HASTA
LLEGAR AL PUNTO DOCE (12) DE ALLl CON RUMBO NORTE TREINTA Y CINCO GRADOS CINCUENTA Y DOS
MINUTOS CERO CERO SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN VEINTITRES METROS CON CUARENTA CENTIMETROS (23.44
M), COLINDANDO CON ANTIGUA CARRETA NACIONAL (ASFALTO EXISTENTE), HASTA LLEGAR AL PUNTO TRECE
(13) QUE FUE EL PUNTO DE PARTIDA.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, CONSTABA CON UN VALOR REGISTRADC: B/.
100.00

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, SU PROPIETARIA ERA ELISA ALICIA GONZALEZ
SAMANIEGO.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA GRAVAMENES INSCRITOS
VIGENTES A LA FECHA.

ESTA FINCA ANTES DE SER INCORPORADA A LA FINCA 75435, NO CONSTABA ASIENTOS DEL DIARIO
PENDIENTES DE INSCRIPCION A LA FECHA.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MIERCOLES, 18 DE NOVIEMBRE DE
2020 05:51 P.M. , POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA,
PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 1B2D9B63-DB15-4924-83F0-E4D32100305C
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam4, Reptblica de Panama - (507)501-6000 1/1
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 7 de octubre de 2020 en horas de la mafiana, se procedio a
realizar la visita de notificacién para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible
afectacion de la finca No. 228365 COD 8718 propiedad de la Sra. ELISA ALICIA
GONZALEZ SAMANIEGO.

En la visita no se pudo ubicar a la Sra. Gonzalez. La Sra. Emmy Eimmy Guerrero
Gonzalez con C.|.P. 8-788-1460, administradora de los locales comerciales y
sobrina de la propietaria, recibio las anuencias para llevarselas personalmente a la
duefia y se comprometié a llamarnos cuando estuvieran listas. Sin embargo hasta
la redaccioén de este informe no se ha comunicado.

En compafiia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

7

RENEIDA DE VALDESPINO
SECRETARIA JUDICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA

£
/}L-l

/

%
Q

BETéAlDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA

|



INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 31 de enero de 2020 en horas del mafiana se procedi6 a realizar
la visita de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible afectacion
de la finca No. 160811 COD 8716 propiedad de la Sra. EMMY EIMMY GUERRERO
GONZALEZ.

En la visita no se pudo ubicar a la Sra. Guerrero, pero su tia la Sra. Elisa Alicia
Gonzalez Samaniego con C.I.P. 7-45-256 que era la antigua duefia de la finca, nos
recibi6 y firmé la notificacion.

En compaiiia del personal de la Alcaldia de Panama se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

.

Cumpliendo con lo normado en la legislacién vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

RENEI,&\ DE VJ.?&PINO
SECRETARIA /|/3|C|AL

MUNICIPIO DE PANAMA

%7? %3

BET/ZAIDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA
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Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: KAREN NYNOSKA

LOPEZ SANCHEZ :
FECHA: 2020.03.10 11:43:14 -05:00 Qe 7 .
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 94635/2020 (0) DE FECHA 03/09/2020.

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8716, FOLIO REAL N2 160811 (F)
LOTE 7-1, CORREGIMIENTO PACORA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA.
UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1000 m? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1000m? -
---- NUMERO DE PLANO: 80817-75230. ----- VALOR DE TERRENO: B/.2,000.00
VALOR REGISTRADO: B/.1.00

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

104

No. 2035235

EMMY EIMMY GUERRERO GONZALEZ (CEDULA 8-788-1460) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAIMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA MARTES, 10 DE MARZO DE

202011:22 A.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTI
LIQUIDACION 1402574709

El Suscri

Puablico Pri

cédul

CERTJIFICO: Que este documento ed\copia
aulenfjcada de su original.

Panaméa

13 6CT 2020

estigos Testigos

Licdo. Jorge E. Gantes S.
Notario Publico Primero @

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: D6724C21-7FBC-4B49-A6CA-4C17FOB278ER
Registro Publico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000

ACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
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Proyecto: Disefio y Construccién de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Seriores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

E.S.D

Quien suscribe, Eliso. Nlica, Gonzolee fomahu_a}o (varén, mujer), panameriio (a)

o residente con C.IP. No._7-45-25%¢ por este medio del

siguiente documento en mi calidad de propietario de la finca identificada como
segtin datos del Registro Priblico de la Propiedad y/o

= o en mi calidad de
Representante Legal de la sociedad propietaria de la
misma , confirmo que estoy anuente de que el

Ministerio de Obras Publicas a través de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentara
ante el Ministerio de Ambiente el Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el
distrito de Panamd, Sector de_lp. 74 dr diciertboye , Y que nuestra
propiedad se encuentra dentro de los posibles afectados por dicho proyecto

Esta declaracion no implica ningin reconocimiento, aceptacion o declaracion de
conformidad con la afectacion, hasta tanto no se surtan los trimites legales
correspondientes por parte del Ministerio de Obras Piiblicas, para estos efectos, que deberin
realizarse posteriormente.

Atte.

IN

Yo, Jorge E. Ganles S., Notario Primero del Circuito
de Panamé, con Cédula de identidad No, 8-509-985
CERTIFICO:

Que hemos cotejado la(s) firma(s) anlerior{es) con la(s) que
aparecen(n) en la(s) copia(s; de la(s) céduta(s)y/o Pasaporte(s)
del(de los) firmante(s) y a nuestro parecer son iguales,

por lo que la(s) corsiderarios aulértcas(s).

)
. 3 0CT 2020
/@' 7

. Tesligos

Vd
Licdo. Jorge E. Gantes S.
Notario PI.'Tb”CO Primero @






INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 8 de octubre de 2020 en horas de la mafiana se realiz6 la visita
de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible afectacion de la
finca o fincas donde esta ubicada la Terminal de Carga del Aeropuerto de Tocumen
propiedad del AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TOCUMEN,S.A.

En recepcion, nos atendio la licenciada de asesoria legal Maria Ponce con C.1.P. 8-
800-270, la cual nos firmoé el recibido de la anuencia y nos permitié tomarle foto a
su carnet de trabajo, ya que no contaba con su cédula en esos momentos.

En compaiiia del personal de la Alcaldia de Panaméa se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacion vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

Q_Hffu S

RENEIDA DE VAL SPINO
SECRETARIA J DI IAL
MUNICIPIO DE PANAMA

%// A

BET#\IDA SANTAMARIA
ESCRIBIENTE
MUNICIPIO DE PANAMA
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EER SRR R Proyecto: Disefio y Construccién de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Seriores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

ES.D

Quien suscribe, (varon, mujer),

panamerio (a) 0 residente con C.LP. 0 pasaporte No.

por medio del siguiente documento, en mi
calidad de propietario u ocupante; o en mi calidad de Representante Legal de la
sociedad propietaria de la finca
identificada como segiin datos del Registro Piblico de la
Propiedad, confirmo que estoy anuente de que el Ministerio de Obras Publicas a través
de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentard ante el Ministerio de Ambiente el
Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el distrito de Panamd, Sector de
Tocwmen , Cabuygo, . Y que nuestra propiedad se encuentra dentro de los
posibles afectados p‘é’r dicho proyecto

Esta declaracion no implica ningiin reconocimiento, aceptacion o declaracion de conformidad
con la afectacion, hasta tanto no se surtan los tramites legales correspondientes por parte del
Ministerio de Obras Publicas, para estos efectos, que deberdn realizarse posteriormente.

Atte.

FIRMA

0 E OCT 2020

N Tt ‘%"QQ o, ® \D\’),DQ_()
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INFORME SECRETARIAL

Para el dia de hoy 8 de octubre de 2020 en horas de la mafiana se realizé la visita
de notificacion para el Estudio de Impacto Ambiental de la posible afectacion de la
finca o fincas donde esta ubicada la Terminal de Carga del Aeropuerto de Tocumen
propiedad del AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TOCUMEN,S.A.

En recepcién, nos atendio la licenciada de asesoria legal Maria Ponce con C.I.P. 8-
800-270, la cual nos firmé el recibido de la anuencia y nos permitié tomarle foto a
su carnet de trabajo, ya que no contaba con su cédula en esos momentos.

En compafiia del personal de la Alcaldia de Panaméa se procede a realizar el
siguiente informe secretarial.

Cumpliendo con lo normado en la legislacién vigente en Panama por lo cual da fe
de lo anterior

RENEl% DE VALgé/SPlNO
SECRETARIA JUDICIAL
MUNICIPIO DE PANAMA
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Proyecto: Disefio y Construccion de Paso
Vehicular e Intercambiador Vial José Agustin
Arango-(Cabuya)- CPA- 24 de Diciembre,
Provincia de Panama

Seriores

Grupo PUENTES Y CALZADAS

ES.D

Quien suscribe, (varén, muger),

panamerio (a) 0 residente con C.LP. 0 pasaporte No.

por medio del siguiente documento, en mi
calidad de propietario u ocupante; o en mi calidad de Representante Legal de la
sociedad propietaria de la finca
identificada como segtin datos del Registro Piblico de la
Propiedad, confirmo que estoy anuente de que el Ministerio de Obras Publicas a través
de GRUPO PUENTES Y CALZADAS, presentard ante el Ministerio de Ambiente el
Estudio de Impacto Ambiental, a desarrollarse en el distrito de Panamd, Sector de
Tocwmen , CC-‘thLJO., , Y que nuestra propiedad se encuentra dentro de los
posibles afectados por dicho proyecto

Esta declaracion no implica ningiin reconocimiento, aceptacion o declaracion de conformidad
con la afectacion, hasta tanto no se surtan los tramites legales correspondientes por parte del
Ministerio de Obras Piiblicas, para estos efectos, que deberdn realizarse posteriormente.
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